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Zhvillimor Komunal 2017-2025 t€ KomunEs s€

Ferizait

N6 baz6 t€ nenit 12, nenit 17 shkronja (b), nenit 40 shlaonja (l) dhe nenit 58 pika l. h td

Ligiit pgr Vet€qeverisje Lokale tE Kosov0s Nr. 03/L-040, nenin 4, nenet 44, 45, 46, te Ligjit Nr.

OSn O:1 t6 Procedurds s0 P€rgjithshme Administrative, Aktgjykimit tE Gjykat6s sti Apelit td

Kosov6s AA.nr.815/2023 i dates 23.01.202| Statutit t0 Komun0s sO Ferizajt 01 Nr. 50 i datiis

28.06.20t3, Kryetari i Komun0s, paraqet k6t0:

PROPOZIM-YENDIM

ptir shfuqizimin e Vendimit 01.Nr. 147 & datiis 25.09 .2017 p5r miratimin e Planit Zhvillimor

Komunal 2017-2025 tE Komunds s0 Ferizajt.

Shfuqizimi i Vendimit t0 Kuvendit Komunal t€FerizajtNr. 147 i dat6s 25.09.2017 me tE

cilin 6sht0 miratuar Plani Zhvillimor Komunal (PZHK), pEr shkak se vendimi 6sht6 bazuar n€ nj0

piilqim tE Ministrise sd Planifikimit Hap€sinor, i cili tishtE shfuqizuar nga Gjykala e Themelore

ne Prishtine, Deparatamenti p0r Qeshtje Administrative sipas Aktgiykimit A.nr.209312019 i dat6s

12.09.2023 i vtirtetuar me aktgjykimin e GjykatEs sE Apelit t0 Kosov0s AA.nr.815/2A23 i datds

23.01.2025.
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Arsy etim

Vendimi i lartcekur i Kuvendit Komunal €shtO marr n0 baz€ tE njti pelqimi tE MinistrisE sC

Planifikimit Hap€sinor nr. prot 4329-2117 i dat0s 04.09.2017, i cili, sipas aktgjykimit tii Gjykatils

s€ Themelore n€ Prishtine, Departamenti ptir Qiishtje Administrative A.nr. 203912019 i dattis

12.09.2023 i vertetuar me aktgiykimin e Gjykatiis sii Apelit AA.nr. 81512023 i dat€s 23.01.2025, i

z€r,endesuar si nd dispozitiv tii aktglykimit. Ky pillqim p6rb€nte kusht formal dhe paraprak p€r

procedimin dhe miratimin e PZHK-sO nE Kuvend.

Bazuar nd k6t6, vazhdimi i efektit tE vendimit tE Kuvendit do t0 ishte nd kund0rshtim me

aktgjykimin e formds sE prer0 dhe me parimet e ligjshmiirisE. Komuna 6sht0 e detyruar t0

harmonizoj6 aktet e saj me aktet gjyqiisore dhe legiislacionin ni! fuqi.

Ne perputhje me Ligjin e Planfikimit HapEsinor, Drejtoria e Urbanizimit dhe e Mjedisit

obligohet qe tii filloj procedurat ligjore p6r hartimin e dokumentit te ri te Planit Zhvillimor

Komunal t0 Komun6s s€ Ferizajt.

Me respekt,
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